
UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
Provincia Di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 11 del 24-06-2020

ORIGINALE

DECRETO N. 11
del 24-06-2020

Oggetto:CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AL DOTT. MARCO GIROTTO PER IL PERIODO
09.06.2020-31.12.2020.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che con determinazione del Segretario n. 29, del 18.06.2020, questa
Unione ha assunto il dott. Marco Girotto, attualmente in servizio presso il
Comune di Marcon (VE), sottoscrivendo con lo stesso un contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato e parziale di quattro ore
settimanali, ai sensi dell’art.1 - comma 557 - della Legge n. 311/2004, in
qualità di Istruttore Direttivo Contabile dal 09.06.2020 al 31.12.2020;

RITENUTO di conferire al dott. Girotto Marco l’incarico di posizione organizzativa per
il medesimo periodo, ovvero dal 09.06.2020 al 31.12.2020 quale
responsabile del servizio finanziario di questa Unione, confermando
l’incarico già attribuito con decreto n. 24 de 31.12.2019;

RICHIAMATI l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale individua le funzioni e i compiti
del personale con qualifica dirigenziale;

l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli
enti privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni e i compiti
previsti dall’art. 107 possano essere attribuiti, a seguito di provvedimento
motivato, ai responsabili degli uffici e dei servizi;

l’art. 14 dello stesso CCNL, il quale disciplina il conferimento e la revoca
degli incarichi di posizione organizzativa;

l’art. 15 dello stesso CCNL il quale riconosce quale unico trattamento
economico accessorio del personale incaricato di posizione organizzativa
una retribuzione di posizione e una retribuzione di risultato;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 11 del 14.05.2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto all’approvazione



UNIONE COMUNI TERRE DEL RETRONE

dei criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione
organizzativa, della metodologia per la graduazione delle posizioni
organizzative nonché le indennità spettanti ai titolari di posizione
organizzativa;

VISTO l'art. 15 commi 4 e 6 del CCNL 21 maggio 2018 ove è indicato che gli
enti destinano, quale retribuzione di risultato delle posizioni
organizzative, una quota non inferiore al 15% delle risorse
complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di
posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal
proprio ordinamento;

VISTO lo Statuto dell’Unione;

DECRETA

1. di conferire per il periodo 09.06.2020 – 31.12.2020 l’incarico di Posizione
Organizzativa ai al dott. Marco Girotto quale Responsabile dell’Area Finanziaria con
assegnazione dell’indennità di posizione annua lorda pari a € 1.662,28, rapportata al
periodo d'incarico, come fissata con decreto del sottoscritto n. 4, del 15.01.2020;

2. di determinare, ai sensi dell'art. 15 comma 4 del CCNL 21 maggio 2018 la quota della
retribuzione di risultato nell’importo non inferiore al 15% della retribuzione di posizione e
di risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento;

3. di demandare al responsabile del servizio segreteria-personale gli adempimenti
connessi al presente provvedimento.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il
Garbin Paolo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 11 del 24-06-2020


